
令和５年６月２０日 

会 員 各位 

公益社団法人全日本不動産協会 

東京都本部 第二地区協議会 

（幹事支部）城南支部 支部長 宮内  哲 

港支部 支部長 竹内 秀樹 

世田谷支部 支部長 大鎌  博 

（印章省略） 

令和５年度 第二地区法定研修会 開催のご案内 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は協会運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび第二地区協議会運営による「令和５年度第二地区法定研修会」を下記要領により開催

いたします。つきましては、万障お繰り合わせの上、必ずご受講くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、本研修は宅地建物取引業法第６４条の６に基づく研修のため、都合により代表者がやむを得ず

受講できない場合は、宅地建物取引士や従業員の方が代理でご受講くださいますようお願い申し上げま

す。 

※ 本研修会の主催は（公社）不動産保証協会東京都本部でありますが、運営につきましては（公社）

全日本不動産協会東京都本部第二地区協議会が行っております。 

敬具 

記 

開催日時  令和 5年 7月 18 日（火） 13：00～16：10 ［受付 12：30～］ 

 

開催会場  めぐろパーシモンホール 大ホール 

［所在地 〒152-0023 東京都目黒区八雲 1-1-1］ 

 

研修内容  第１部 「不動産取引に係る書面の電子化について」（13：30～14：10） 

講 師  国土交通省 不動産・建設経済局 不動産業課長 三浦 逸広 氏 

 

第２部 「ロシアによるウクライナ侵攻で揺れる欧米一連帯と分断の行方」（14：10～15：20） 

講 師  株式会社ニッセイ基礎研究所 経済研究部 研究理事 伊藤 さゆり 氏 

 

第３部 「所有者不明土地について」（15：30～16：10） 

講 師  銀座誠和法律事務所 弁護士 星野 馨 氏 

 

お問合せ  研修に関するお問合せ：城南支部事務所 TEL 03-5480-6421 / FAX 03-5480-6250 

受講票取得ｼｽﾃﾑに関するお問合せ：東京都本部事務局 担当：岩見、芦澤 TEL 03-3261-1010 

受付方法  以下の手順にて受講票を取得願います。 

① 研修会受講票取得システムページへアクセス 

（以下 URL または QR コードよりアクセスいただけます） 

URL：https://qrq.jp/s.aspx?a=000013 

「免許番号」・「受講者名」・「メールアドレス」を入力後、 

「登録」ボタンをクリック（メールが自動送付されます） 

② 自動送付メール記載の「受講票表示 URL」をクリック後、 

受講票（QR コード記載）が表示されることを必ずご確認 

ください 

③ 研修会当日、受付にて取得した受講票をご提示ください 

 

上記受講票の取得が難しい場合、研修会当日受付に名刺、もしくは、以下を記入いただきご提出願います。 

※ 事前の FAX 申込不要 ※ 

商 号 ： 

免許番号 ：          （     ） 

受講者名 ： 

T E L ：        －          － 

F A X ：        －          － 

 

会場アクセス （駅からホールまでの行き方） 

東急東横線の都立大学駅改札を出て、 

左へ進むと目黒通りに出ます。 

目黒通りの都立大駅前交差点を渡り、 

そのまま柿の木坂通りを直進します。 

天神坂を登ると、めぐろパーシモンホール 

に到着します。（徒歩 7分） 

※ 道沿いの街路灯に貼ってある、 

めぐろパーシモンホールのロゴマーク 

シールを目印にお越しください。 

 

 

以上 


